
Uchwała Nr VIII/46/22 
Rady Miejskiej w Pasłęku 
z dnia 22 czerwiec 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/52/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 lipca 2018 r. w
sprawie  zasad  usytuowania  na  terenie  Gminy  Pasłęk  miejsc  sprzedaży  i  podawania
napojów alkoholowych oraz wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów
alkoholowych w określonych miejscach publicznych

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 3, art. 14 ust. 2b i
ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (t.  j.  Dz.  U.  z  2021 r.  poz.  1119 z  późn.  zm.)  Rada Miejska w Pasłęku,  po
zasięgnięciu prawem przewidzianych opinii, uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale nr VII/52/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 lipca 2018 roku w sprawie zasad
usytuowania na terenie Gminy Pasłęk miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych
oraz wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych
miejscach publicznych (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r.
poz. 3471) wprowadza się zmianę polegającą na tym, że w § 2 ust. 1 po pkt. 7 dodaje się pkt
8 w brzmieniu:

„8) obszar obejmujący Parking Staromiejski im. Konstantego Kazimierza Ralkiewicza przy ul.
Władysława  Jagiełły  w  Pasłęku  oraz  z teren  przyległy  do  tego  parkingu,  oznaczony  w
załączniku graficznym stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały,”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego  i  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  ogłoszeń  w
Urzędzie  Miejskim  w  Pasłęku  oraz  publikacji  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu
Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak



Uzasadnienie

do uchwały  Nr VIII/46/22 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 czerwiec 2022 r.  w sprawie
zmiany uchwały Nr VII/52/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 lipca 2018 r. w sprawie zasad
usytuowania na terenie Gminy Pasłęk miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych
oraz wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych
miejscach publicznych.

Zgodnie  z  art.  14  ust.  2A  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (Dz.  U. z 2021 r.  poz.  1119 z późn.  zm.)  zabrania się spożywania napojów
alkoholowych  w  miejscach  publicznych,  z  wyjątkiem  miejsc  przeznaczonych  do  ich
spożywania na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów. 
Powyższa ustawa daje jednak możliwość radzie gminy wprowadzenia odstępstwa od zakazu
spożywania napojów alkoholowych w określonych przez radę gminy miejscach publicznych
na  terenie  gminy,  jeżeli  ta  uzna,  że  nie  będzie  to  miało  negatywnego  wpływu  na
odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i
nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W dniu 24 września 2022 r. zorganizowane zostaną uroczyste obchody jubileuszowe 725 -
lecia  praw  miejskich  Pasłęka.  Wzorem  wcześniejszych  jubileuszy  miasta  w  ramach  ww.
uroczystości  odbędzie  się  festyn  obejmujący  wiele  ciekawych  przedsięwzięć  kulturalno  -
artystycznych  skierowanych  do  mieszkańców  naszej  gminy.  Impreza  odbędzie  się  na
obszarze obejmującym Parking Staromiejski im. Konstantego Kazimierza Ralkiewicza przy ul.
Władysława Jagiełły w Pasłęku oraz teren przyległy do tego parkingu oznaczony w załączniku
graficznym stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały.

W związku  z  powyższym proponuje  się  dokonanie  zmiany  w uchwale  nr  VII/52/18  Rady
Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 lipca 2018 roku w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy
Pasłęk miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia odstępstwa
od  zakazu  spożywania  napojów  alkoholowych  w  określonych  miejscach  publicznych,
polegającą na wprowadzeniu odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w
określonych  miejscach  publicznych, obszarze  obejmującym Parking  Staromiejski  im.
Konstantego  Kazimierza  Ralkiewicza  przy  ul.  Władysława  Jagiełły  w  Pasłęku  oraz  teren
przyległy do tego parkingu jako miejsce publiczne, w którym wprowadza się odstępstwo od
zakazu  spożywania  napojów  alkoholowych  w  czasie  trwania  imprez  publicznych  na  tym
terenie, za zgodą organizatora imprezy. 
W ten sposób zostanie ustanowiony obszar  dogodny do organizacji  imprez publicznych z
możliwością konsumpcji alkoholu w czasie tych imprez, jeżeli organizator wyrazi na to zgodę.




